
 

ANEXO III 
PEDIDO DE RESTITUIÇÃO DE CRÉDITO TRIBUTÁRIO OBJETO DE PROCEDIMENTO AMIGÁVEL 

 
Contribuinte: ________________________________________________________________________ 
Nº de inscrição: ___________________________________________________            CNPJ           CPF 
Endereço: ___________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
Cidade: _______________________________________________ UF: ______CEP: _______________ 
Endereço eletrônico: __________________________________Telefone:_________________________ 
Representante Legal/Procurador: _________________________________________________________ 
CPF do Representante Legal/Procurador: __________________________________________________ 

REQUERIMENTO 
O contribuinte acima identificado, nos termos da legislação pertinente, solicita a restituição dos tributos 
a seguir identificados, que são objeto de requerimento de instauração de Procedimento Amigável junto 
à Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB). 
Períodos a que se refere o requerimento e tributos brasileiros envolvidos: 

 

____________________________________________ 
Local e data 
 
_____________________________________________ 
Assinatura Contribuinte/Representante Legal/Procurador 
 
 
Telefone para contato: ___________________                                                 Protocolo 

Período de 
Apuração/Competência Vencimento Valor Tributo Código 

     
     


